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부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 친환경 및 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기후환경과 2,588,596 2,266,158 322,438

국 503,950

도 127,125

시 1,957,521

기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기) 1,550,625 1,130,107 420,518

국 497,950

도 121,850

시 930,825

친환경 및 기후변화 대응 421,150 373,010 48,140

국 2,450

시 418,700

환경정책사업 보조 197,900 205,300 △7,400

201 일반운영비 6,400 13,800 △7,400

01 사무관리비 6,400 13,800 △7,400

○ 일반수용비 5,200

ㅇ 환경경영시스템 사후심사 수수료

5,200

○ 운영수당 1,200

ㅇ 환경보전기금운용심의위원회 운영수당

1,200

5,200,000원 * 1식

100,000원 * 6명 * 2회

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○ 아름다운 여수21 실천협의회 비교견학 참석

자 실비 보상 1,50050,000원 * 6명 * 5일

307 민간이전 190,000 190,000 0

02 민간경상사업보조 190,000 190,000 0

○ 전남녹색환경지원센터 운영 지원(국가직접

지원) 100,000

○ 아름다운 여수21 실천 추진사업 보조

90,000

100,000,000원 * 1식

90,000,000원 * 1식

환경단체 운영 및 행사 지원 39,500 8,000 31,500

201 일반운영비 7,000 6,000 1,000

01 사무관리비 7,000 6,000 1,000

○ 일반수용비 7,000

ㅇ 아름다운 여수21 보고서 제작

7,00014,000원 * 500부

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 시민 생태교실 운영(YMCA)

2,00020,000원 * 100명 * 1일

307 민간이전 30,500 0 30,500

02 민간경상사업보조 30,500 0 30,500

○ 여수 초록 시민 강좌 3,0003,000,000원 * 1식



부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 친환경 및 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ "우리는 환경을 지킵니다" 사업

10,000

○ 환경보전활동 및 폐형광등 수거

7,000

○ 여수 해안(돌산 계동) 해양쓰레기 정화활동

및 모니터링 사업 2,000

○ 아름다운 생태하천 가꾸기

2,500

○ 환경감시 및 청결운동 3,000

○ "물사랑" 보존운동 3,000

10,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

기후변화대응 역량 제고 127,070 96,670 30,400

201 일반운영비 51,000 40,600 10,400

01 사무관리비 43,000 37,600 5,400

○ 일반수용비 28,000

ㅇ 기후변화대응 시책 홍보물 제작

18,000

ㅇ 기후변화대응 교육 참석자 녹색생활실천

홍보용품 10,000

○ 운영수당 15,000

ㅇ 기후보호 교육 강사 및 환경도서관 환경해

설사 수당 15,000

5,000원 * 4종 * 900부

5,000원 * 2,000명

50,000원 * 10명 * 3일 * 10개월

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 시설장비유지비 5,000

ㅇ 환경체험시설 시설물 유지관리

5,0005,000,000원 * 1개소

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 기후변화 대응 행사 3,0003,000,000원 * 1식

202 여비 12,070 12,070 0

01 국내여비 12,070 12,070 0

○ 기후변화대응 관련 정책협의회 참석

4,590

○ 기후변화대응 위탁교육 참석

3,400

○ 기후변화대응관련 토론회 및 세미나 참가

4,080

85,000원 * 3명 * 2일 * 9회

85,000원 * 8명 * 5일

85,000원 * 4명 * 2일 * 6회

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 기후보호 학생·시민 환경교육 기자재

20,00010,000원 * 2,000개

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○ 기후보호전문가(강사) 전국단위 세미나 및

워크숍 참석 실비 보상

1,50050,000원 * 3일 * 10명 * 1회



부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 친환경 및 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 38,000 38,000 0

02 민간경상사업보조 38,000 38,000 0

○ 기후보호 전문가 양성 지원

8,000

○ 온실가스 자율감축 지역행동계획 민관산학

협의체 운영 보조 30,000

8,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

310 국외이전 4,500 4,500 0

02 국제부담금 4,500 4,500 0

○ 자치단체 국제환경협의회 회원 부담금

4,5004,500,000원 * 1식

기후변화적응 역량 제고 13,180 9,180 4,000

201 일반운영비 10,800 6,800 4,000

01 사무관리비 10,800 6,800 4,000

○ 일반수용비 8,000

ㅇ 기후변화 적응 시책 홍보물 제작

8,000

○ 운영수당 2,800

ㅇ 여수시 기후변화 적응 세부시행계획 정책

자문비 2,800

2,000원 * 2종 * 2,000부

100,000원 * 7대분야 * 2명 * 2회

202 여비 2,380 2,380 0

01 국내여비 2,380 2,380 0

○ 기후변화 적응 공무원 위탁교육 참석

2,38085,000원 * 7명 * 4일

기후보호주간 및 지구환경의 날 40,000 50,000 △10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

04 민간행사사업보조 40,000 50,000 △10,000

○ 기후보호주간 행사 및 지구환경의 날 행사

40,00040,000,000원 * 1식

청소년 현장체험 활성화 지원 3,500 3,860 △360

국 2,450

시 1,050

307 민간이전 3,500 3,860 △360

국 2,450

시 1,050

04 민간행사사업보조 3,500 3,860 △360

○ 청소년 현장체험 활성화 행사(YMCA)

3,5003,500,000원 * 1회

국 2,450

시 1,050

기후대기 환경관리 1,129,475 757,097 372,378

국 495,500

도 121,850

시 512,125



부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대기환경 개선 311,005 118,027 192,978

국 90,000

도 36,000

시 185,005

201 일반운영비 128,115 115,137 12,978

도 36,000

시 92,115

01 사무관리비 26,658 17,264 9,394

○ 일반수용비 25,978

ㅇ 환경측정기기 정도검사 수수료 17,106

－ 대기연속자동 측정기

16,665

－ 매연측정기 193

－ 자동차 배출가스 측정기

207

－ 소음 측정기 41

ㅇ 매연 측정기 교정용 표준필터 검정수수료

116

ㅇ 대기오염측정 보조장비 교정 수수료

5,316

ㅇ 대기오염측정소 기상장비 검정 수수료

2,390

ㅇ 자동차 공회전 제한지역 안내판 보수

1,050

○ 피복비 680

ㅇ 자동차 배출가스 단속요원 근무복 680

－ 단속복 400

－ 안전화 200

－ 장갑,마스크,모자 80

666,600원 * 5개항목 * 5개소

192,500원 * 1대

103,400원 * 2대

40,700원 * 1대

38,500원 * 3개

1,772,000원 * 3개소

597,410원 * 4개소

350,000워 * 3개소

100,000원 * 4명

50,000원 * 4명

20,000원 * 4명

02 공공운영비 101,457 97,873 3,584

○ 시설장비유지비 101,457

ㅇ 도시 대기 측정망 관리

72,00014,400,000원 * 5개소

도 36,000

시 36,000

ㅇ 도시 대기 측정망 측정기기 소모품 교체

18,500

ㅇ 도시 대기 중금속 측정망 측정기기 소모품

교체 2,400

ㅇ 대기오염 전광판 유지보수

5,000

ㅇ 매연 측정기 수리

550

ㅇ 자동차 배출가스 측정기 수리

407

ㅇ 매연 측정기용 비디오 카메라 수리

1,750

3,700,000원 * 5개소

1,200,000원 * 2개소

5,000,000원 * 1회

11,000,000원 * 5/100 * 1대

8,140,000원 * 5/100 * 1대

35,000,000원 * 5/100 * 1대



부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 자동차 배출가스 측정 장비 소모품 850

－ 표준가스, 필터 등 850850,000원 * 1회

202 여비 2,890 2,890 0

01 국내여비 2,890 2,890 0

○ 대기오염 측정망 등 현지 점검

1,440

○ 다중이용시설 및 저황유 사업장 지도 점검

600

○ 대기환경보전법 개정등 관련 지침시달 회의

참석 340

○ 대기,소음,실내공기질측정망 실무자참석교육

510

20,000원 * 2명 * 36일

20,000원 * 2명 * 15일

85,000원 * 2명 * 2회

85,000원 * 2명 * 3회

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

국 90,000

시 90,000

01 시설비 180,000 0 180,000

○ 대기오염 측정망 설치 180,000

ㅇ 도시대기 측정장비 교체

140,000140,000,000원 * 1식

국 70,000

시 70,000

ㅇ 대기중금속 측정장비 신규 설치

40,00040,000,000원 * 1식

국 20,000

시 20,000

천연가스 자동차 보급 575,400 333,400 242,000

국 301,500

도 85,850

시 188,050

307 민간이전 511,000 325,000 186,000

국 255,500

도 76,650

시 178,850

09 운수업계보조금 511,000 325,000 186,000

○ 천연가스 자동차 보급 511,000

ㅇ 천연가스 차량 구입 보조금

394,000394,000,000원 * 1식

국 197,000

도 59,100

시 137,900

ㅇ 연료보조비 117,000117,000,000원 * 1식

국 58,500

도 17,550

시 40,950

402 민간자본이전 64,400 8,400 56,000

국 46,000

도 9,200



부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 9,200

01 민간자본사업보조 64,400 8,400 56,000

○ 저녹스 버너 설치 보조금

64,40064,400,000원 * 1식

국 46,000

도 9,200

시 9,200

온실가스 감축 243,070 305,670 △62,600

국 104,000

시 139,070

201 일반운영비 11,670 30,270 △18,600

01 사무관리비 11,670 30,270 △18,600

○ 일반수용비 11,270

ㅇ 온실가스 감축 홍보물 제작 9,400

－ 탄소포인트제 홍보 리플릿

4,200

－ 탄소포인트제 홍보책자

2,800

－ 탄소포인트제 인센티브지급 안내문

2,400

ㅇ 온실가스 감축 정책 설명회 자료 제작 1,870

－ 설명회 책자 1,800

－ 현수막 70

○ 운영수당 400

ㅇ 온실가스 감축 정책 설명회 강사수당

400

140원 * 30,000매

1,000원 * 2,800부

200원 * 6,000매 * 2회

10,000원 * 180부

70,000원 * 1회

100,000원 * 4명

202 여비 3,400 3,400 0

01 국내여비 3,400 3,400 0

○ 온실가스 감축 연찬회 등 참석

3,40085,000원 * 2명 * 2회 * 10개월

301 일반보상금 176,000 214,000 △38,000

국 88,000

시 88,000

11 기타보상금 176,000 214,000 △38,000

○ 탄소포인트제 가입자 인센티브 지급

176,000176,000,000원 * 1식

국 88,000

시 88,000

307 민간이전 32,000 58,000 △26,000

국 16,000

시 16,000

02 민간경상사업보조 32,000 58,000 △26,000

○ 그린리더 활동 지원 32,00032,000,000원 * 1식

국 16,000

시 16,000



부서: 기후환경과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경보호/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○ 그린공동주택 지원 20,00020,000,000원 * 1식

자연환경 관리(환경보호/자연) 109,745 200,725 △90,980

국 6,000

도 5,275

시 98,470

자연환경 보전 109,745 200,725 △90,980

국 6,000

도 5,275

시 98,470

자연환경 보호 4,010 4,010 0

201 일반운영비 1,600 1,700 △100

02 공공운영비 1,600 1,700 △100

○ 시설장비유지비 1,600

ㅇ 국립공원 지원사업 시설물 유지 관리

1,600200,000원 * 8개소

202 여비 1,790 1,790 0

01 국내여비 1,790 1,790 0

○ 토양 및 자연환경 세미나 참석

680

○ 다도해 해상국립공원 업무협의 회의 참석

510

○ 특정도서 관리 및 순찰

600

85,000원 * 2명 * 2일 * 2회

85,000원 * 2명 * 1일 * 3회

50,000원 * 2명 * 1일 * 6회

206 재료비 620 520 100

01 재료비 620 520 100

○ 토양 오염도 검사용 소모품 구입 620

ㅇ PE 봉투 50

ㅇ 갈색광구유리병 200

ㅇ VIAL병 250

ㅇ 메칠알콜 20

ㅇ야전삽 100

100원 * 500장

5,000원 * 40개

5,000원 * 50병

5,000원 * 4병

50,000원 * 2개

환경개선부담금 부과 및 징수관리 37,999 47,422 △9,423

101 인건비 16,053 29,992 △13,939

04 기간제근로자등보수 16,053 29,992 △13,939

○ 환경개선부담금 시설물 조사 인부임 16,053

ㅇ 조사 인부임

15,714

ㅇ 사회보험료(산재, 고용) 339

44,640원 * 22명 * 16일 * 1회

338,650원 * 1식

201 일반운영비 19,146 14,630 4,516

01 사무관리비 19,146 14,630 4,516



부서: 기후환경과

정책: 자연환경 관리(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반수용비 19,146

ㅇ 환경개선부담금 고지서 제작 19,146

－ 정기분 6,930

－ 독촉분 9,240

－ 환경개선부담금 가상계좌 수수료

2,976

77원 * 45,000건 * 2회

77원 * 60,000건 * 2회

80원 * 3,100건 * 12회

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○ 환경개선부담금 합동집무 및 교육

1,360

○ 환경개선부담금 시설물 현지조사 및 징수독

려 1,440

85,000원 * 2명 * 4일 * 2회

20,000원 * 4명 * 3일 * 6회

야생 동·식물 보호 56,606 58,163 △1,557

국 6,000

도 5,275

시 45,331

101 인건비 12,476 12,473 3

도 2,275

시 10,201

04 기간제근로자등보수 12,476 12,473 3

○ 야생동식물보호구역 고정감시원 활동 인부임 12,476

ㅇ 인부임 11,37631,600원 * 3명 * 60일 * 2회

도 2,275

시 9,101

ㅇ 사회보험료 1,1001,100,000원 * 1식

201 일반운영비 1,710 1,050 660

01 사무관리비 1,710 1,050 660

○ 일반수용비 1,000

ㅇ 포획도구 및 포획승인 표지 제작

500

ㅇ 포획도구 수선 및 안내판 제작

500

○ 피복비 510

ㅇ 부상 야생동물 수송요원 근무복 510

－ 작업복 300

－ 작업화 150

－ 안전장갑 60

○ 운영수당 200

ㅇ 야생동물등에 의한 피해보상금지급심의회

참석 수당 200

500,000원 * 1회

500,000원 * 1회

100,000원 * 3명

50,000원 * 3명

20,000원 * 3명

100,000원 * 1명 * 2회

202 여비 2,020 2,050 △30

01 국내여비 2,020 2,050 △30

○ 부상 야생동물 구조센터 후송

1,02085,000원 * 1명 * 1회 * 12개월



부서: 기후환경과

정책: 자연환경 관리(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 유해 야생동물 포획 및 피해현장(도서지역)

조사 1,00050,000원 * 2명 * 10회

206 재료비 4,600 4,890 △290

01 재료비 4,600 4,890 △290

○ 부상 야생동물 이동장비 구입

900

○ 야생동물 구조·포획 도구 구입

500

○ 야생동물 구조자 보호장구 구입

900

○ 야생동물 구조 및 긴급출동용 경광등 구입

300

○ 멧돼지 포획틀 구입 2,000

300,000원 * 3개

50,000원 * 10개

300,000원 * 3회

60,000원 * 5개

2,000,000원 * 1식

301 일반보상금 21,300 25,700 △4,400

도 3,000

시 18,300

11 기타보상금 21,300 25,700 △4,400

○ 렵신고 보상금 400

○ 부상 야생동물 구조활동 실비 보상금

1,800

○ 유해 야생동물 피해방지단 수렵엽사 실비 보

상 6,600

○ 야생동물에 의한 농작물 등 피해 보상

10,000

200,000원 * 2회

30,000원 * 2명 * 3회 * 10개월

30,000원 * 11명 * 20일

500,000원 * 20개소

도 3,000

시 7,000

○ 야생동식물 피해보상금(인적피해·생활보조)

2,500250,000원 * 10건

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

국 6,000

시 6,000

01 민간자본사업보조 12,000 12,000 0

○ 야생동물 피해예방사업

12,0001,000,000원 * 12개소

국 6,000

시 6,000

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○ 유해야생동물 포획작업용 생활무전기 구입

2,000

○ 생활 무전기 충전·보관대 구입

500

200,000원 * 10개

500,000원 * 1개

자연보호헌장 선포 기념 4,500 4,500 0

307 민간이전 4,500 4,500 0

04 민간행사사업보조 4,500 4,500 0



부서: 기후환경과

정책: 자연환경 관리(환경보호/자연)

단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 자연보호헌장 선포 기념행사 보조

4,5004,500,000원 * 1회

자연보호단체 운영 6,630 5,100 1,530

202 여비 1,530 0 1,530

01 국내여비 1,530 0 1,530

○ 자연보호 전국대회 및 세미나 참여

1,53085,000원 * 3명 * 3일 * 2회

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○ 자연보호 세미나 및 교육참석 실비 보상

1,50050,000원 * 10명 * 3일

307 민간이전 3,600 3,600 0

02 민간경상사업보조 3,600 3,600 0

○ 자연보호협의회 사업 지원

3,6003,600,000원 * 1식

수질 및 대기오염 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 741,796 753,233 △11,437

수질환경 관리 706,373 741,585 △35,212

생활오수·분뇨 및 축산폐수 관리 706,373 741,585 △35,212

101 인건비 92,561 0 92,561

04 기간제근로자등보수 92,561 0 92,561

○ 공중화장실 청소관리 인부임(남면,화정면,삼

산면) 92,561

ㅇ 인부임 84,000

ㅇ 사회보험료 8,561

350,000원 * 24개소 * 10개월

8,561,000원 * 1식

201 일반운영비 533,537 679,810 △146,273

01 사무관리비 24,490 28,890 △4,400

○ 일반수용비 23,980

ㅇ 하천수 수질검사 수수료

8,946

ㅇ 공중화장실 분뇨수거 수수료

2,724

ㅇ 개방화장실 안내표지판 정비

6,000

ㅇ 개인하수처리시설 방류수 수질검사수수료

4,710

ㅇ 개인하수처리시설 청소안내 및 촉구엽서

제작 1,600

○ 피복비 510

ㅇ 수질관리 단속요원 근무복 510

－ 단속복 300

－ 안전화 150

－ 안전장갑 60

2,236,300원 * 4회

18,160원 * 5개소 * 30톤

400,000원 * 15개소 * 1회

15,700원 * 300건 * 1회

40원 * 40,000건 * 1회

100,000원 * 3명

50,000원 * 3명

20,000원 * 3명



부서: 기후환경과

정책: 수질 및 대기오염 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 수질환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 509,047 650,920 △141,873

○ 시설장비유지비 509,047

ㅇ 공중화장실 내·외부시설 및 장비 수선

13,800

ㅇ 공중화장실 유지관리

495,247

13,800,000원 * 1식

495,247,000원 * 1식

202 여비 8,235 8,235 0

01 국내여비 8,235 8,235 0

○ 개인하수처리시설 방류수 수질검사 의뢰

4,250

○ 하천수 수질검사 의뢰

680

○ 도서지역 개인 하수처리시설 수질검사

2,040

○ 도서지역 공중화장실 사용 실태조사

500

○ 공중화장실 선진지 견학

765

85,000원 * 1명 * 5회 * 10개월

85,000원 * 2명 * 1회 * 4개월

85,000원 * 2명 * 2회 * 6개월

50,000원 * 2명 * 1회 * 5개월

85,000원 * 3명 * 3회

206 재료비 16,190 690 15,500

01 재료비 16,190 690 15,500

○ 하천수 수질검사용 무균 채수병 구입

144

○ 개인하수처리시설 방류수 채수병 구입

546

○ 도서지역 공중화장실 청소 및 편의용품 구입

15,500

1,200원 * 30병 * 4회

1,200원 * 455병 * 1회

15,500,000원 * 1식

301 일반보상금 55,850 27,000 28,850

11 기타보상금 55,850 27,000 28,850

○ 개방화장실 편의용품 지원

27,000

○ 도서지역 분뇨수거 손실 지원(남면, 화정면,

삼산면 등) 28,850

ㅇ 도선료 9,450

ㅇ 철부선 임차비 8,400

ㅇ 분뇨수거업체 손실보상

11,000

75,000원 * 30개소 * 12개월

189,000원 * 50회

700,000원 * 12회

110,000원 * 2대 * 50회

환경오염 배출업소 관리 35,423 11,648 23,775

환경오염 배출업소 지도 35,423 11,648 23,775

201 일반운영비 2,038 2,038 0

01 사무관리비 2,038 2,038 0

○ 일반수용비 1,188

ㅇ 소음측정기 정도검사 수수료

34

ㅇ 환경오염사고관련 수질검사 수수료

700

17,000원 * 2대

100,000원 * 7회



부서: 기후환경과

정책: 수질 및 대기오염 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 환경오염 배출업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 소음측정기 및 프린터기 수리

454

○ 피복비 850

ㅇ 환경지도 단속요원 근무복 850

－ 단속복 500

－ 안전화 250

－ 안전장갑 100

4,540,000원 * 5/100 * 2대

100,000원 * 5명

50,000원 * 5명

20,000원 * 5명

202 여비 4,590 4,515 75

01 국내여비 4,590 4,515 75

○ 폐수배출업소 오염도 검사 의뢰

850

○ 환경오염사고관련 시료분석 의뢰

765

○ 검찰 유관기관 환경사범 합동 단속

2,550

○ 환경사범 고발 및 참고인 진술

425

85,000원 * 1명 * 1회 * 10개월

85,000원 * 1명 * 9회

85,000원 * 1명 * 15일 * 2회

85,000원 * 1명 * 5회

206 재료비 4,220 2,920 1,300

01 재료비 4,220 2,920 1,300

○ 배출업소 오염도 검사용 시료채취 용기 2,860

ㅇ 무균 채수병 360

ㅇ 노르말헥산 채수병 1,500

ㅇ 악취포집백 1,000

○ 환경오염사고 방제용 재료 1,300

ㅇ 기름 흡착포 450

ㅇ 기름 흡착붐 550

ㅇ 방제용품(장화, 장갑 등)

300

○ 소음측정기 프린터 용지 60

1,200원 * 300개

15,000원 * 100개

200,000원 * 5박스

90,000원 * 5박스

110,000원 * 5박스

10,000원 * 30켤레

10,000원 * 6롤

301 일반보상금 2,175 2,175 0

11 기타보상금 2,175 2,175 0

○ 환경오염신고 보상금

1,800

○ 환경범죄 참고인 등 실비 보상금

375

30,000원 * 5건 * 12개월

75,000원 * 5건

405 자산취득비 22,400 0 22,400

01 자산및물품취득비 22,400 0 22,400

○ 휴대용 악취측정기 구입 13,500

ㅇ 복합악취측정기 3,600

ㅇ 지정악취측정기 9,900

○ 화학사고 대응 보호구 구입 8,900

ㅇ 방독면 2,640

ㅇ 방독마스크 1,100

3,600,000원 * 1대

9,900,000원 * 1식

132,000원 * 20개

55,000원 * 20개



부서: 기후환경과

정책: 수질 및 대기오염 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 환경오염 배출업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 방독우의 660

ㅇ 내산장화 4,000

ㅇ 내산장갑 500

33,000원 * 20벌

200,000원 * 20족

25,000원 * 20켤레

행정운영경비(기후환경과)(기타/기타) 186,430 182,093 4,337

인력운영비 3,534 3,249 285

인력운영비 3,534 3,249 285

101 인건비 3,534 3,249 285

03 무기계약근로자보수 3,534 3,249 285

○ 시간외 근무수당 3,534

ㅇ <가>직군(단순노무)

3,5348,180원 * 2명 * 12시간 * 12개월 * 150%

기본경비 182,896 178,844 4,052

기본경비 182,896 178,844 4,052

201 일반운영비 142,990 141,466 1,524

01 사무관리비 43,860 42,336 1,524

○ 일반수용비 총액계상 14,525

○ 급량비 총액계상 29,335

14,525,000원 * 1식

29,335,000원 * 1식

02 공공운영비 99,130 99,130 0

○ 공공요금 및 제세 총액계상

99,13099,130,000원 * 1식

202 여비 35,706 33,178 2,528

01 국내여비 12,666 12,058 608

○ 부서운영 총액계상 12,66612,666,000원 * 1식

02 월액여비 23,040 21,120 1,920

○ 기후대기관리 단속요원

3,840

○ 자연환경관리 단속요원

3,840

○ 개인하수처리시설 단속요원

5,760

○ 환경지도 단속요원

9,600

160,000원 * 2명 * 12개월

160,000원 * 2명 * 12개월

160,000원 * 3명 * 12개월

160,000원 * 5명 * 12개월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 기후환경과(정원 22명) 4,200350,000원 * 12개월




